


Būvdarbi procesā



Kad atcerēsimies šo laiku, to būs iezīmējusi ne tikai Covid-19 klātbūtne un nemitīgās ar to saistītās izmaiņas darba organizācijā, bet arī putekļi, troksnis un citas pārbūves darbu ienestās sadzīviskās nianšes. Cēsu klīnikā būvniecība pilnā sparā rit jau kādu laiku. Vaicājām galvenajai māsai un Eiropas fondu projektu vadītājai **Taigai Galejai Gruntmanei** pastāstīt par šo procesu.

“Kopš tā laika, kad iepriekš informējām par plānotajiem būvdarbiem, ir daudz izdarīts. Tolaik tas bija tikai viens ERAF līdzfinansēts projekts. Šobrīd paralēli jau tiek realizēti divi Eiropas projekti. Tie abi aktīvi aptver visu klīniku, iesaista visus darbiniekus. Ja ne tiešā darbībā, tad vismaz trokšņu dēļ tie skar visus. Pirmais ir ārstniecības korpusa 4. un 5. stāva pārbūves un infrastruktūras nomaiņas projekts, ieskaitot divu jaunu liftu izbūvi. Janvārī ir pilnībā jāpabeidz telpu demontāžas darbus un jāsāk grīdu izbūvi. Paralēli tiek demontēti abi lifti. Labā ziņa ir tā, ka marta beigās viendurvju liftam jābūt uzstādītam un palaistam darbībā, ja vien nekas būtiski nemainīsies ar vēl stingrākiem darbības ierobežojumiem, kas skartu liftu firmas darbību Vācijā. Divdurvju liftu iecerēts uzstādīt jūlijā. Prieks par to, ka būvniecība līdz šim notiek saskaņā ar plānoto. Piekta stāva nodošana ekspluatācijā paredzēta maija beigās. Ņemot vērā šos termiņus, pašlaik arī plānojam savus darbus, domājam par telpu iekārtošanu un aprīkošanu. Ar 11. janvāri esam atsākuši pacientu uzņemšanu pilnā apmērā neiroloģijas, hronisko pacientu, kā arī traumatoloģijas un ginekoloģijas profilos. Šie profili bija slēgti uz demontāžas darbu laiku saistībā ar lielo troksni. Šobrīd jau atkal varam daļēji izmantot telpas 2. un 3. stāvos. Otrs projekts ir “Cēsu klīnikas diagnostikas korpusa energoefektivitātes uzlabošana”. Tas tiek plānots ar vairākām aktivitātēm. Vienu no tām šobrīd mēs varam redzēt diagnostikas korpusa ārpusē. Tā ir ēkas jumta, ārsienu un cokola siltināšana, bet tūlīt pēc jumta nosiltināšanas sāksim saules elektrostacijas izbūvi – uz diagnostikas

korpusa jumta izvietosim monokristāliskos saules paneļus. Tas nozīmē, ka šī projekta rezultātā mums būs energoefektīva ēka, daļēji paši sev nodrošināsim elektroenerģiju ar saules gaismu.

“Cēsu klīnikas diagnostikas korpusa energoefektivitātes uzlabošana” projekta ietvaros nomainīsim klīnikas ārējos un iekšējos inženiertīklus (karstā ūdens maģistrālos ūdensvadus un ārējo korpusu savienojošo siltumtrasi), diagnostikas korpūsā uzstādīsim viedos sensorus apkures temperatūras monitorēšanai un automatiskai regulēšanai, kā arī pilnveidosim esošo ventilācijas sistēmu.” 



Par projektiem:

- “Infrastruktūras un medicīnas tehnoloģiju atjaunošana Cēsu klīnikā un medicīnas tehnoloģiju iegāde Vidzemes slimnīcā, kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšanai Vidzemē”, projekta Nr. 9.3.2.0/18/I/019
- “Cēsu klīnikas diagnostikas korpusa energoefektivitātes uzlabošana”, aktivitāte – “Diagnostikas korpusa ārsienu un jumta siltināšana”, projekta Nr. 4.2.2.0/20/I/015